dicat. vers. an si potestas condemnatur num. 9. fol. 25.

Inimicitia contracta per vassallum cum inimicis Domioi, licet non sit de genere prohibitorum, tamen probandum erit ut sit in damnum ipsius, quare si ad hostes accessisset, quis id esset illicitum; Sacr. Conf. decreuit contra quendam, quitem pore belli Gallorum moram traxerat in Terris rebellibus Capyc. in inest. Feud. Rubr. feuda ammictuntur vers. videtur quod debeat fieri fol. 50. eum citat Lipa rul. ad Andr. in cap. 1. quib. mod. feud. ammict. litera L. incip. S. cum patronus in fine.

Inuria ab Electo Ciuitatis facta alteri Eleceto proiendo chiroregas in faciem dicendo tu mentiris coram Regio Officiis quomodo puniri debeat; fuit per Regiā Audientiam condemnatus Electus per trienium ad relegationem in insulam, & ita confirmatum per M.C.V. quamvis per S. Conf. ex benignitate commutata pœna in triennale exilium Carol. Tapia in Annot. ad Conf. Cultus Iustitiæ vers. tempore inquit I. C.

Inuria illata Officiis, seu Capitaneo aliquius Terræ, an computetur inter crimina lese Maiestatis; fuit Indicatum, esse crimen lese Maiestatis, & secundum terminos l. quisquis, Muscatell. in præc. crim. rubr. de crim. lez. Maiest. nu. 52.

Inuriarum inferens Sacerdotibus, alijsq. Ministeris Ecclesiasticis in Ecclesia de Iure gravissimè publitur l. si quis hoc genus C. de Episcop. & Cleric. cuius dispositio non tantum procedit contra Offendentes personas Ecclesiasticas in Ecclesia; sed etiam contra offendentes laicos ibidem, vt optimè ponderat Franch. decis. 402. num. 1. & ob id nouissimè sanctum est ex nouella pragm. edita sub die 22. Iulij 1583. situata in nouissimis Pragm. de Exul. pragm. 5. non debet gaudere guidatico delinquentes in Ecclesia, qua propter cum contingiser annis elapsis quempiam ex Acconis Charanis Templi Neap. degentis, quod est confugium conjugatarum mulierum periclitantium sollicitasse mulierem ibidec- ex-

COMPENDIUM DÉCIS. NEAP.

273

génitentem grauissimè correctus fuit, can
sa cognita, in Collaterali Consilio, vt
refert Mut. Surgeo, in Anno, ad opus:
eius Germani de Neapoli illustrat. cap.
22. sub p. 43. fol. 379. vers. est quod
sub nomine charitatis, vbi subdit nec pa-
rum ab hac distarunt causa honestatis,
religioseque torni, de quibus in l. si-
quis C. d. Episcop. & cleric. quamvis ho-
diē in dicta Ecclesia cessauit consilium
ratione mulierum, in quantum locum sub-
ingredierunt Virgines. Quies Neap. hon-
estissima, & mira rediuidi, & zelo San-
ctitatis per Economos gubernantur, in-
ter quos praeftus pro Economo per plus
res Annos iussu illustissimi Proregis V.
I. D. Fabius de Falco vir singularis boni
tatis, ac morum probitatis, & pariter in
Tempis. S. Annae, & Neap. ac Montis
Pietatis, ob eius insignes virtutes inter
Gubernatores alçatus, & nouissime con-
serunt dicta per Viuum decil. 497. in
princ.

Inuiarius aliquem, quanvis verba diceras,
aut puniri debet, si non Reipublice vi-
litatis; sed animo injuriandi dixerit, vel
è contra, at in facto occurrenti fuit cliens
absolutus, ex quod iniuriauerat suum.
Procuratorem appellaendo proditorem,
ex quo eius articulos parti aduersa ostē-
derat contra sententiam condemnatorię
Vrsili, decil. 206. num. 13. cum citat Vi-
vius in Sylva communia opinion. in opin.
6. incip. Actione iniuriarum num. 3. Fari-
nacc. in eius praxi titul. de var. & divers.
critica, quest. 105. num. 245. Famian.
Centolig. in addit. ad Consil. 30. Fari-
nacc. colum. ultima ver. duodecima est
opinio.

Inquiliinus san. teneatur stare successori par-
ticulari ementi rem locatam subasta,
& sic ex necessitate; non sicut decilum
Franch. decil. 488. Riccius in collect. de-
cil. 630. & 631.

Inquiliinus conuentus ex causa Territorij
occupati ad declarandum si renet, & pos-
sideret, & ita declarans in conclusione
asseruit Territorium esse alicuius Monas-
terij, an propter illam simplicem assertio-
nem priusquam factam in principio

causæ condemnari debeat ad restituicio-
nem possessionis; sicut decilum quod sic
fatuus iuribus Monasterij Affili. dec. 126
Viuum dec. 308. nū. 13.

Inquiliinus nouus, an possit veterem expel-
lere, qui offert se tantumdem solvere;
sicut conclusum quod non, quia confuet,
Neapolit. habet locum in fundis rusticis,
non autem in fundis Urbaniis Affili. de-
cilio. 238. num. 5. Elamin. Cartar. de-
cilio. Genua 97. num. 4. & seq. afferens Ro-
tam illam repuisse quod inquiliinus no-
nus possit veterem expellere, si tantum-
dem solvet, & vide supra verbo con-
ducto.

Inquiliinus si steterit in domo conducta per
decem annos à medio tempore, nec ipse
reconduxit, nec dominus requisiuit; sed
ambo omni anno tacerint, si in media-
te Mensis Augusti accesserit ad domi-
num, & renuntiaverit domum portando
clavem, & pecuniam pro exitu; an pot-
erit renuntiare, ita quod poterit per domi-
num compelli ad habitandum pro illo
anno; sicut decilum quod non, quia co-
dem modo potuerit dominus in media-
te mensis illius expellere conductio-
rem, & alteri locare Capyc. in addit. ad
confuet, sed si fundum de locato incip.
sicut indicatum fol. 374. & 375.

Inquisitio generalis contra Officialem iam
liberatum à syndicatu, ap. coaccedi de-
beat per Principem; sicut in Collaterali
Consilio determinatioatum esse conceden-
dam non obstantibus literis liberatoria-
bus, quæ faciunt ad interpretationem
Capitulorum, Pragmaticarum, & Constitu-
tionum Regni, ex rationibus nouissimè
adductis per Regent. de Ponte in decil.
26. de luce communii vbi num. 22. ponit
decilio annuens ita pro lege com-
munii esse seruandum.

Inquisitus liberatus sub fiduciis oratione
in forma, si poslea carceretur, & con-
demnaretur ad tritemes sine capite cogni-
tione, & dici appositione, an excusatio-
ni demandari debeat secundum decre-
tum; sicut decilum ultimum decretum
esse nullum, quoniam non sicut appellata
intra legitima tempora à primo de-
creto

creto per partem, & proinde illud primū exequutioni demandari debet Franch. decif. 398. Petr. Caball. Resolut. crimin. cōtent. 2. casus 133. in fine.

Inquisitus condemnatus ad interesse partis si non habuerit in ære, & fieri admisus ad luitonem corporis, qua poena puniri debeat, regulariter in Sacr. Cons. obliteratur esse condemnandum poena tritemum; sed in casu occurrenti iam inquisitus ex delicto fuit ad tritemes cōdēnatūs; sed p. pena luitonis in corpore ob defectum xris succedit pena exiliij, & ita damnatus fuit Franch. decif. 358. in fine Sebāst. Guazzin. in tract. de confiscat. bo noī. conclus. 31. nu. 15. cum seq. Peguer. decif. Catalon. 68. nu. 4. Petr. Caball. Resolut. crim. cōtent. 1. cas. 77.

Inquisitus de homicidio infirmi cum alijs, nec apparat cuius iētu mortuus sit peremptus, qua poena puniri debeat; fuit decissum in contingentī casu puniendum esse per quinquennium in insulam relegatum ait Grammat. decif. 11. sequuntur Iul. Clar. in S. fin. quæst. 6. nu. 8. Sigismund. Scaccia de Iudic. cauf. civil. & crim. cap. 97. num. 91. Farinacc. in titul. de opposit. cont. person. test. q. 56. num. 415. Viuus decif. 439. num. 37. Idem Farinacc. in tit. de reo conuicto, & confessio quæst. 86. num. 82.

Inquisitus pro crimine sacrilegij commissintus Ecclesiam, cum sit crimen exceptum non debet gaudere Indultu iuxta Reg. Pragmat. si fuerit carceratus etiam pro alijs delictis, & dum suillet decretum non debere gaudere indulhu, an sit redundans pristinæ libertati, nā tunc reponeatur erit pristinæ libertati quando dubius esset posse, vel non posse gaudere, non tamē quando esset clatum, fuit decisum esse reponendum in pristinam libertatem Alfan. Tholomeus in addit. ad Nunc. Tartagl. in eius Margarit. Fisci pár. a. de defens. reor. cap. 1. incip. si delinquis.

Inquisitus, siue accusatus si nolit examinari, nec deponere ut principalis quid agea dum, aliqui dicebant esse ei denegandum cibum paulatim, alii asserabant esse pos-

nendum in loco, vbi frigore moritur, sed concluditur esse torquendū non ad cōnēdam veritatem, sed ad cōviendam responsionem affirmatiuam, vel negatiuam Capyc. decif. 145. eum citat Sigismund. Scaccia de Iudic. cauf. civil. & crimin. cap. 86. num. 49. Foller. in Praef. Crimin. Rub. & si confitebuntur 3. p. 3. partis nu. 4.

Inquisitus qui cum discessisset à terra cum aliquo socio, & in via socius fuerit interfectus, & disrobatus existente contra ipsum fama, ac etiam societate Itineris, & aeterna confessione ipsius de homicidio, & furto, ob quod dum esset tam per Regiam Audientiam, quam per Mag. Cur. Vic. damnatus ad mortem, devolutaque causa appellationis ad Sacr. Cons. fuit per eum prouisum esse concedendas defensiones, in quibus vnicus testis deponebat inquisitum reversum à certa terra, quæ à loco vbi commissum erat homicidium duodecim militibus distabat & ab Urbe vnde discesserat 24. milibus, cumque eodem die, quod discesserat reversum fuisse in eius confessione affirmasset, deduciebat non esse verisimile, ut qui mane post lucem discesserat Mensē Martij, & in eundem locum hora 24. reversus fuerat portuisset homicidium, per patrare propè locum vbi degebat percipitor, & iter 48. miliarium decem horarum spatio pedester perficeret quæ licet per vacuū testem essent probata, sed per alios comprobata, qui de longitudine itineris depositabant, & auditā per Sacr. Cons. depositione fratris occisi, qui horām discesserat, atque reversus iuxta defensionis articulum confitebatur, fuit interpositum decretum, quod iterum tot queator, & illata tortura, cum omnia negasset fuit liberatus, post cuius liberacionem fuit detectum per Regiam Audientiam alios carceratos id communississe delictum, de quo imputebatur inquisitus Carol. Tapiā in anno, ad Ritum 259. incip. Item non appellatur vigore num. 5.

Inquisitus de daobus homicidijs, an sit ponendus, vel liberandus, aut torturæ subici-

COMPENDIVM DECIS. NEAP.

275

ciendus, si in uno homicidio tamen extra
ter principalis depositio, & in secundo ad
essent depositorum sociorum criminis,
malz famz, & conditionis depoventium
cum eis interuenisse prædictum inquisi-
tom insequentem occisum, quamvis non
apparet de percussore; Concluditur prò
inquisito esse liberandum, & ita exequi
tum sive testatur Grammat. conf. crim.
70. aeterni numinis.

Inquisitus in iudicio suspensionis, an
debeat audiiri, eique dari capita, ex quibus
suspensio praetenditur; fuit in Collaterali
Consilio decisum esse audiendum, &
dandam esse facultatem ad percutan-
dum capta, & scripturas omnes publicas
contraria inquisitum producendas, & sufficere
pro articulo suspensionis qualiter quan-
tum probationem, & non requiri plenam
Reg. de Ponte dec. 7. fuit inquisitus n. 16
Insinuatio, an requiratur in donatione Re-
gis, & quid in donatione Regine viduz
in dictis casibus concludit Fab. de An-
na in cons. 108. in hac causa à num. 5.
ad 26. quod non requiratur, & prope-
te fuit in Sacr. Conf. decisum ad rela-
tionem Regis Camerae, dum fuisse op-
posita hæc exceptio esse procedendum
ad expeditionem causa, non obstante
bus exceptionibus exhibitionis scriptu-
ra donationis, translationis instantia, &
dationis curariorum, salua prouisione fa-
cienda respectu insinuationis in decisione
causa principalis, ut ibi Anna num. 38.
ponit decisionem, lo. Andr. Georg. alle-
gat. 33. cum fuisse num. 33.

Instantia in criminalibus per biennio, si
enim dilatatio ipsa decurserit ob partis Im-
pedimentum, an ei prodesse debeat, vt
instantia perimitur; fuit decisum quod
sic in favorem inquisiti Franch. decis.
256. & in addit. eiusdem referit idem
fuisse in alia causa decisum Tapia in
Conf. omnes baillii locorum n. 4. inquit
fuisse Iudicatum flante pæremptione in-
stantia, quod inquisitus liberetur, & ait
bodie esse Pragmaticam Comitis Bene-
uenti, per quam fuit ordinatum, quod
per lapsum temporis non perimitur in-
stantia in criminalibus, vt in pragmat.

edita in anno 1605. die 24. Octobris
incip. à nostra notitia.

Instantia perempta in criminalibus, nec ali-
ter per Proregem protogata ad petitio-
nem responforij fischi, vt fieri solet, non
poteris amplius contra inquisitum proce-
di, etiam si fuerit liberatus super nouis
de se presentando, in forma, quamvis su-
puenerint testes de visu, & noua indicia
vt fuit decisum per Mag. Cur. Vic. & S.
C. refert Constant. Papa in addit. ad Ca-
ravit in Riti 245. in addit. incip. Item
quod causa, licet bodie per nouellam
Pragmaticam Comitis Beneventi Prore-
gi editam die 24 Octobris 1605. incip.
à nostra &c. si sublata hæc sollemnitas
protogandi, & petendi prorogationem
instantia; sed censeatur semper facta to-
tis quotes opus fuerit, & idem Con-
stantin. in eius tract. ad arbitr. Mag. Cur.
Vic. cap. 4. num. 53. idem ait fuisse tam
per Mag. Cur. Vic. quam per Sacr. Conf.
decisum in contradictorio iudicio, vt pe-
rempta instantia vterius procedi nequit
etiam quod mille testes de visu superue-
nerint, non obstante fideiustione præstata
sub illis verbis toties quoties, &c.

Instantia femei perempta in civilibus, an
iterum reuisci possit per insufflationem
spiritus vita; deciditur non ultra duas
vices Grammat. decis. 69. & in conf. ci-
uil. 165. Muscatell. in præct. Sacr. Conf.
par. 7. glos. sententias num. 5 t. sed Vrsill.
decis. 346. tener contrarium, & Anna
in Conf. constitutionem diu[m] memo-
riæ num. 29 t. dicit fuisse vtque ad quin
tam vicem concessam insufflationem lo.
Franc. Capilanc. in pragm. 8. nu. 139. de
Baron. Muscatell. in præct. S.C. lib. 1. p. 7.
gl. sententiæ n. 5 t. Ricc. in collect. dec. 89

Instantia perempta facta auctori item non
prosequentis, si conuentus insufflationem
spiritus vita obtinuerit, an ad expensas
teneatur reus ipse; fuit decisum quod
non; sed potius quod auctor ad expensas
teneatur; ad quem spectat ipsatum peri-
culum Grammat. decis. 9 t. vbi in num.
3. allegat Andr. in Conf. Regni spon-
tē volentibus &c. & credo quod in
hoc loco voluit allegare Andr. Boer.

in

in decisio. 247. numer. 11. dum afferit id dicentem Andr. in quadam Constit. Regni, quod hodie est expeditum per Pragmaticam unicam de instant. caus. non restituere finē expens. Muscatell. in praxi S. C. par. 7. in 1. libro glof. sententiam in addit. sub num. 53. lit. E. incip. vti mur proprio Riccius in collecta. decis. 89. 116.

Instantia, an detur quando peteretur exequitio sententia latæ, quæ dicitur transmisa in rem indicatam, & imploratur Iudicis officium; fuit decisum quod si ageretur actione, in factum pro exequitione, quod esset dare instantiam, secus si ageretur Iudicis officio pro exequitione sententia, & nil opponeretur, & ita nil Iudex pronuntiare cogeretur, nisi exequi sententiam, secus si Iudex haberet aliquid pronuntiare, quia tunc in iis exequitiis esset dare instantiam. Affl. decis. 346. à num. 1. ad 12. Borgn. Ca- ualc. decis. Fiuizan. 17. par. 1. num. 17. Regens de Ponte decis. 32. num. 4. Muscatell. in præf. Sacr. Conf. lib. 1. par. 7. glof. sententiam in addit. num. 53. in- cip. viiim Battaglin. in addit. ad Cy- num in 1. properandum C. de iudic. Ca- rocc. in eius decis. cas. 44. nu. 1. 2. 3.

Instantia incepta cum laico, an transeat ad Clericum successorem; fuit decisum quod non Vtill. decis. 213. nu. 2.

Instantia perempta ex lapsu triennij resulciata per insufflationem spiritus vita à Principe, an secundo resulciari possit per eandem insufflationem; fuit decisum quod sic Capyc. decis. 165. Gram- mat. decis. 69. sub num. 4. Muscatell. in praxi Sacr. Conf. par. 7. glof. sententiam num. 50. & seq. Tapia in Constit. omnes baiuli locorum num. 7. Vantius de nullitat. Rub. ex defectu iurisdict. num. 127. nouissimè Ioan. Franc. del Castillo decis. Sicil. 1. num. 24. Riccius in collecta. decis. 89.

Instantia in criminalibus quamvis pereat biennio, si per Iudicem stererit, quamvis causa criminalis expediatur, an repel latur accusator ad iterum accusandum; concluditur & si in ciuiisibus perepta,

instantia per triennium competat ius 22 gendi de novo, non tamen procedit in criminalibus; nam tunc si culpa accusatori perit sibi imputabitur, nec amplius au detur, secus si culpa Iudicis Capyc. decis. 206. Franch. decis. 250. Caraut. in Ritu 248.

Instantia cepta per vñofrukuarium, an eo mortuo transeat in proprietarium ita quod si pater indicium ceperit contra alium, possit filius & si patris heres non sit ipsam prosequi; fuit decisum quod procedatur ex eisdem actis ad vteriora Anna in alleg. 14.

Instantia in causis fiscalibus, an pereat in Regia Camera Summaria; concluditur quod non, & ita seruat Anna in sing. 245. Instantia Carol. Tapia in I. fin. par. 2. c. 4. nu. 34. ff. de Const. Princip.

Instantia in criminalibus de luce perit bienio, si camen fuerint septem anni elapsi, & ferè octo, vt in contingentí casu, & per inquisitos obiectum ad vteriora procedi non possit stante pereemptione. Instantia ne dum per lapsum biennij à die litis cõtestatione immò triplicati & quadruplicati biennij, an ex eo erint amplius molestiadi, actéa gravitate delicti venerationis; fuit per Collate. Conf. decretum esse excarcerandos, & liberandos sub fideiussori bus de stando Iuri, & se presentando Grammat. in voto 3. in compræhensibiliis Dei præsidio repetito.

Instantia cepta cum defuncto, an censeatur translata in donatarium tamquam successorem particularē; concluditur dum esset oppositum de tali exceptione, successorem virtute donationis vniuersalem esse loco heredis, & sic omnia, quæ de translatione instantiae ad heredem sunt à Doct. tradita, ad talēm qui loco heredis habetur applicari possunt, & ob id fuit in Sacr. Conf. decisum ad relatione Regia Cameræ in causa Regis Poloniz esse procedendum ad expeditionem causa, non obstantibus exceptionibus exhibitiis scriptura donationis, translationis Instantiae, & dationis Curatoris Fab. de Anna conf. 108. in hac causa à num. 27. ad 32. vbi num. 38. ponit decisionem de-

de qua etiam meminit Ioan. Andr. de Georg. in allegat. 33. cum fuisse num. 33. licet de Inte concludatur, quod non transeat in singularem successorem ut alias in facto decimum fuit in Sacr. Conf. vt refert Tapia in Confit. omnes dñi num. 6. subdens quod licet in ea causa fuerit dictum quod procedatur ad ultiora fuit quia iste qui nunc erat rens fuerat laudatus in authorem tempore quo lis mota fuerat contra primum reum, cui nunc iste successerat.

Instantia litis, an pariter cessa censeatur per creditorem cedentem cessionario, vt ipse item ipsam ceptam possit prosequere, non obstante partis obreptione vel requiratur specifica cesso, non autem in genere sub illis verbis cessit omnia, & quecumque lura super omnibus, & quibuscumque, quomodo cumque, & qualitercumque ponens eum in locum suum; Concluditur per Reg. de Ponte conf. 7. pars presupponit a nu. 3. & seq. vbi nu. 21. refert secundum praedita fuisse iudicatum iunctis Tribunalibus S. R. C. & Regiae Cameræ.

Instantia cause, an si finita si Rex delegaverit causam non decidendam; sed sibi referendam, & lapsio triennio non fuit facta relatio per Iudices, & licet videatur dicendum quod sic ex generalitate l. pro perandum C. de Iudic. contrarium obtinuisse fatetur Lucas de Peana in l. si quis nauicularius sub num. 44. vers. pone ut fuit de facto C. de naufragiis lib. 1 r. vbi rationem assignat, nam debet remanere intacta causa, donec Rex sua sponte motus, & conuocari Iudices iussit, & sibi referri patiatur per lura ab eo citata.

Instantia cause, an perpetuatur si fuerit facta citatio ad dicendum de trienio in triennium, & sic de singulis fuit ita decimus quod sic per Sacr. Conf. & interpretata pragmatica de instant. non restitut. imò quod sufficit vna citatio ad dicendum, etiam quod elapsi essent nouem anni, vt pluries decimum fuit in S. C. in casibus relativis per Pisaniell ad Afflict. decif. 283 Malullus in addit. ad Capyc. decif. 109. num. 13. vbi refert fuisse pluries

decimum in S. C. vt per citationem ad dicendum perpetetur instantia iuxta mentem Afflict. vt Muscarell. in praxi S. C. lib. 1. p. 7. glof. sententiam in addit. lit. R. incip. ff. de pactis.

Institutio hæreditis rei feudaloris, an Iure subsister, si in uestitura fuerit dictum prof. & hæredibus quibuscumque, & potestas ipsa in uestitura contenta originaliter fuerit ex transumpto desumpta, absque partis citatione, licet testibus verificata, ac Regis beneplacito ex certa scientia confirmata, non obstante quod fuerit facta reseratio assensus in ea, & fuerit institutio prius alteri facta, quinimò unico actu sublata esse videtur; Concluditur possessorum rei else obnoxium constitutio in rei feudalisi, nec non ad fructus perceptos Minad. in decif. 43. Reg. de Ponte in tract. de Potest. Proreg. titul. 7. 5. 2. num. 34.

Institutio facta quoad portionem debitam vigore Confuetudinis Neapol. an censeatur facta in medietate, vel virili, vt putari essent duo hæredes instituti in tota hæreditate vniuersaliter, & deinde in eodem testamento pro medietate debita virtute Cösue. Neap. fuisse infinitum cum institutis alter institutus pro medietate medietatis, & si pro quarta totius, an aliquis ex ipsorum generaliter institutis in re particulari, cum onere soluendi ceteris hæredibus portionem in pecunia, possit alter coheres medietatem, de qua testator disponere poterat petere infinitum cum alia medietate quartæ alterius medietatis in qua omnes erant instituti; fuit per Sacr. Conf. Iudicatur, in fauorem ipsios, vt ei debeat quartæ totius hæreditatis, & dimidie quartæ remansæ, ita retulit nouissimè Marcell. de Mauro in allegat. 25. posset sublineri vbi in fine tradit. dec.

Instrumentum, an possit liquidari contra prodigium, non fuit decimum Franch. decif. 672. & vide infra ex verbo Instrumentum Molfel. conf. 8. nu. 49. post Comm. ad Consuet. Neap.

Instrumentum, an liquidari possit creditore existente infinito per accusum Iudicis

ad domum; fuit decisum quod non, securus quando debitor esset infirmus Franch. decif. 676. & hodiè per Nouellam Pragmaticam anni 1608, die nono Iulij Comitis Beneventi incip. effendosi per experientia, statutam est ut debitores citati super tenore Instrumenti si reperi-entur infirmi, & absentes debent constitue-re procuratores ad comparendum Curia pro Tribunalis Sedente, & allegare exceptions eis incumbentes, & præsen-tare scripturas in promptu, alias procedi debet ad liquidationes Instrumentorum semota omni dilatatione, que concedebatur ob impedimentum infirmitatis, regi-strata in nouissimo volamine Pragm. sub tit. de Instrum. liquid. in 7. prag.

Instrumentum Capitulorum contra socerū, an possit liquidari via Ritus; fuit decisum quod sic Franch. dec. 366. latè Battagli. in addit. ad Cyn. in l. qui in potestate C. de ius vocan. vbi tradit. de ista de-cisione vidisse dubitare, at cum M.C.V. decreuisset vt socer faceret depositum, fuit ipso referente confirmatum per S. R.C. in contingentī casu Riccius in Col-lect. dec. 151.

Instrumentum confectum per Notarium, quando possit reassumi per alium Notariū, quam per eum, qui illud confecit; fuit decisum, vel ob defectum Notarij mentecapti conficiens Instrumentum, vel ob multitudinem negotiorum Notarij, vt in casibus allegatis per Franch. decil. 300. Riccius Collect. dec. 361.

Instrumentum, an possit liquidari via Ritus contra empṭorem, cui venditor habuerit fidem de pratio, in quo aderat pactum, quod nec etiam venditor teneretur ad pratio restitucionem, quamvis rē vendi-ta eiuncta fuerit, per M.C.V. fuit processus ad liquidationem, & quid si pratio nō fuerit solutum; sed promissum infra certū tempus solui, & tempore euictiōnis non erat adhuc solutum, quis venditor ha-buerat fidem de pratio, & empṭor exce-perat de retentione; non fuit decisum. Franch. dec. 239.

Instrumentum locationis, in quo facta est promissio certa summe, & reseruata,

mensura maiori, vel minori, an sit liqui-dum, vt via Ritus liquidari possit; fuit de-cisum quod non Franch. decif. 292. & in addit. refert in consimili easu fuisse deci-sum pro creditore.

Instrumentum confectum à Notario vassal lo, anteneat; deciditur quod nō Franch. dec. 118. & alias decisum fuisse refert Anna in sing. 244. Instrumentum quod non noceat domino lo. Franc. Capiblanc. in prag. 1. de Baron. num. 21. & ante eos Marin. Frecc. de praesent. Instrum. p. 1. in princ. ver. dicitur autem Instrumentum sub nu. 19. & in 2. p. in princ. dicit ita fuis-se obtentum in contradictrio Iudicio sub nu. 3. vt plenam fidem faciant, quia creantur à Rege, & Tapia in Const. priu-legia nu. 4. lo. Paul. Galter. in pract. crim. Instrum. Rub. 2. nu. 18. Riccius in Col-lect. dec. 614.

Instrumentum, an possit liquidari contra prodigium; fuit decisum per M.C.V. quod sic vetum supersedeatur in executione personali tam pro debito, quam pro poena donec aliter fuerit prouisum, de quo pendet verbum faceritdum in S. C. ait Rouit. in prag. 4. de Instrum. liquid. de- I quo facit notabilem decis. Franch. 672.

Instrumentum, an possit reassumi de proto-collo, si fuerint mortui testes, Index, & Notarius, in quo protocollo, & in imar-gine contractus fuit intentio, quod ille contractus fuit reassumptrus in formam publicam, quia est ibi scriptum factum, & assignatum, quod etiam producitur reassumptrum in formam publicam, & in eo continetur emp̄rio, in cuius possessio-ne rei exrat emp̄tor per longum tempus pacificè, & quietè; fuit decisum quod si Afflit. decif. 48. Riccius Collect. decif. 161.

Instrumentum, an possit liquidari contra lastitorem banci se obligante pro- curatorio nomine sui principalis; fuit deci-sum quod non; sed bene poterit procedi contra eum ciuiliter, sicut exequio non fiet contra eum; sed contra dominium banci Afflit. decisio. 64. ipsum alle-gant Carauit. in Ritu 82. numer. 8. Franch. decision. 162. num. 7. Marant.

in disput. 6. num. 5. & in l. si actor num. 22. ff. d. Procurat. Marin. Frecc. de præsent. Instrum. par. 1. 1. q. 5. Foller. in præc. censual. verf. tamquam res iudicatas nul la prouoc. num. 52. Riccius in collectan. decif. 152.

Instrumentum confectum per Notarium Apostolicum in hoc Regno de rebus ad Ecclesiam spectantibus temporis immemorabilis, in quo per verba enunciatiua asseritur aliquid præiudiciale alicui staurata Ecclesie, an flante probatione contraria per testes præiudicet; sicut decisum tale Instrumentum nil præiudicare, ex rationibus adductis per Afflict. decif. 245. quem citat Anna in singul. 246. Instrumentum, annuens fuisse decisum in Sacr. Conf. non potuisse liquidari Instrumentum, sed agi via ordinaria in Instrumento sic confecto inter Episcopum. & affactatorem Episcopatus, & instruto processa fuit condamnatus ad obserandum omnia in eo contenta, & ante eos fuit in pleno consilio determinatum, ut non possit presentari. Instrumentum confectum à Notario Apostolico, nec liquidari, concludit Bartholom. de Capua in const. Instrumentorum robur contra opinionem Luca in l. fin. 4. col. C. de loc. prædial. civil. lib. 10. quos citat. Marin. Frecc. de Præsent. Instrum. in 3 par. num. 2. Iuxta opinionem Andr. quam etiam tempore Afflict. vt ipse refert in d. const. num. 22. citat Boer. decif. 242. num. 4. vbi refert secundum ea fuisse decisum in Cutilia Burdegalensi, & Tapi in d. const. num. 9. Borrell conf. 52. num. 10. Viuius in Sylva Commun. opin. in opin. 543. Notarius in num. 2. Mafcar. de probat. conclus. 348. num. 52. & concl. 367. num. 6.

Instrumentum confectum extra Regnum, vt fidem faciat in Regno requiritur quod Officiales loci fidem faciat de persona Notarii, vt si bona fama, & opinionis, quid si fuerit omnissimum tale requisitum, an probari possit per testes in Regno de possessione Notariatus, & quod confece- rit multa Instrumenta; sicut conclusum, quod sufficiat probare, quod ille f. cit

plura Instrumenta tamquam Notarius, & sicut in longa possessione conficiendi Instrumenta Afflict. decif. 251. Boer. decif. 154. num. 4. & Loffred. in Paraphrafe feud. in cap. Imperiale S. firmiter col. 5. verf. & prædicta possunt de pre bib. feud. alien, per Feder. & Alber. Oliua in Ritu 32. Curia Archiepisc. Neap. nu. 8. dicens idem fuisse postea decisum per S. C. in facto proprio, Viuius in Sylva commun. opin. in opin. 387. Instrumentum num. 3. Hieron. de Monte in tract. de finib. reguad. c. 106.

Instrumentum confectum ad instantiam partis requirentis de pronuntiatione sententia, an prober sententiam si in eo inseratur, in quo etiam essent subscripti duo Magistri Aduorum; sicut votatum quod Instrumentum prober sententiam Afflict. dec. 246. à nu. 13. vsque ad 15.

Instrumentum, an possit praesentari, & liquidari luxta formam Ritus, si canter promissio ad centrum salvo meliori calculo quadam dictam quantitatem tantum, & contingi solet in Instrumentis societatis, in quibus datur certa summa pro capita li salvo lucro, vel damno; sicut decisum quod sic Vrfill. dec. 205. nu. 7.

Instrumentum confectum in Regno per Notarium Apostolicum de re Ecclesiastica, in quo non adsunt subscriptiones Iudicis ad contractus, & tertium, an valeat; sicut decisum ex quo licet de luce communia exquiratur talis sollemnitas, tamen in predicto casu cessat, & ideo fuit in facto contingentii approbata per Sacr. Conf. concessio rei Ecclesiasticae facta per Pralatum alicui per Notarium Apostolicum absque subscriptionibus talium Vrfill. decif. 245. num. 1. Anna in singul. 246. cum addit. Riccius in collect. decif. 612.

Instrumentum, an possit via Ritus praesentari, in quo aliquis promisit ratificari facere aliquem Instrumentum in aliquo loco; Concluditur quod non; sed via ordinaria agi posse, nisi actor docere per publica Instrumenta se illa die fuisse præsto in loco ad recipiendum ratificationem, & ita fuisse decisum congerit

A a 2 Vrfill.

Vrsill. decil. 316. sub num. 4.

Instrumentum debiti repertum cancellariū pœnes debitorem, an præsumatur fatis-factum; videtur concludi quod sic, & deci-sum in occurrenti casu Vrsill. dec. 299. num. 14.

Instrumentum dotale, an possit reassumi si Iudex, & testes essent mortui, viuente adhuc Notario; sicut deci-sum in Sac. Conf. quod sic ex causa dotis Cesar de Perrinis in addit. ad Conf. Regni Instrumentorum robur incip. de reassumptio-ni Instrumenti in fine Capyc. decil. 29. num. 10. tangit hunc punctum, & ita etiam concludit imemor decisionis prædictæ, Paris de Puteo in tract. de Reassumpt. Instrum. Rubr. 13. num. 35. refert fuisse rescriptum Regis Roberti pro reassumptione Instrumenti dotalis, in quo omnes erant mortui, & Idem in Rubr. 28. num. 7. refert fuisse obseruatum in Curia Regis, vt possint Instrumenta reassumi mortuis omnibus in calibus fauorabilibus Fariaacc. in decil. Rot. Roma- nœ 122.

Instrumentum vñaturum sub colore mutui celebratum, ut moris est inter foeneratores, & vñtarios volentes mutuare, vendunt recipienti mutuum res steriles & nomina debitorum, qui soluendo non sunt, & postea petunt præmium, & tunc talis contractus rescinditur, an possit liquidi-vi via Ritus, habita extra judiciali Informatione prædictorum; Concluditur quod non, ex quo iudex poterit supple-re ex officio, nedum ad restitutionem vñturarum solutari; sed etiam ante solutionem vt earum nulla fiat exactio Capyc. decil. 175. Maxilla in consuet. Bari Rubr. de Iur. prothom. S. in permutationibus num. 10. Viuius decil. 304. nu. 1. Bogn. Caualc. decil. 13. p. 2. nu. 10. Vrsill. decil. 31. nu. 5. Caroc. in suis dec. cas. 133. nu. 8.

Instrumentum dotale, an possit reassumi, & in publicam formam reassumi à proto collo Notarii publici mortui, omnibus te-stibus pariter defundis, & in protocollo aderat subscriptio Iudicis, ultra testamen-tum viti factum cum legato dotis, & an-

tofati relictis per eum, afferendo de pre-di-citis extare Instrumentum, sicut deci-sum quod sic, Capyc. decil. 171. Vrsill. decil. 133. num. 3. Berardin. Pand. de Reassumpt. Instrume. par. 1. num. 51. & 61. Maxilla in Consuetud. Bari Rubr. de fi-de Instrume. S. contingit aliquando num. 15. & 16. Tapia in Constit. priuilegia num. 2. Rouit. in prag. a. num. 2. de fide Instrum.

Instrumentorum si contingeret aliiquid inscri-pnum in margine sine die, & testibus ni-bil probaret, prout ita obseruatum fuisse fateatur Anna in singul. 247. Instrumentum Viuius dec. 45 nu. 4.

Instrumentum commune debet annotari ad instantiam cohæredum eria de facto si-nè partis citatione nè occupetur, & ita sicut deci-sum Anna in singul. 249. Instrumentum.

Instrumentum de nouo repertum, quando non continet solutionem, impeditre nō poterit exequutionem sententia, & ita sicut deci-sum Anna in singul. 251. Instrumentum.

Instrumentum quando petitur res. indi, an debet reassumi in publicam formam, sicut deci-sum quod sic, quia scriptura est, que reassumitur, & ea reassumpta poterit rescin-di vt antea, & rescissio non impedit reassumptionem scripturæ, ex diuersis no-fit illatio Anna in singul. 252. Instrumentum Tapia in Constit. instrumentorum robur num. 12. Riccius in Collectan. decil. 152.

Instrumentum, an presentari possit in Curia Magni Admiratus; sicut per M. C. V. decretum quod non possit, tamen per S. C. sicut deci-sum contrarium quod possit, tum quia alias in eadem Curia repertum sicut id cognitum fuisse, & in regula officij hoc in specie dicuntur, & postquam nō reperitur immutatum in successore intelli-gitur etiam suæ zessori eadem potestas concessa Frecc. de Subfeud. lib. 1. de off. Magna. Admirat. nu. 31.

Instrumenta de novo reperta, an sint p ludi cē admittenda, licet in causa sit conclusū & manifestauerit partibus q̄ sententiam ferre debeat; sicut deci-sum quod sic, & de-reper-

seperatione statu debeat lurameto; Anell. de Arcamone in addit. ad Constit. terminum vita inter opera Gram. super Constit. nu. 24.

Instrumento praesentato, an sit fides adhibenda, non obstante petitia exhibitione protocolli; sicut decisum in Sacr. Conf. quod non Gramm. in Pragmat. 3. de Notariis in nouis registratis; sed in antiquis in pragmat. 26. de instrum. infra octo dies &c. incip. Constitutionem diu in folio 168. ater.

Instrumentum, an possit praesentari in M. C. & praesentatum liquidari criminaliter via Ritus, si fuerit per eundem Actorem praevia supplicatione porrecta in Sacr. Conf. petitiu ciuiliter contra debitorem eiusque bona, & plene per conuentum probatum de metu, & impressione superioris, & tenta tali litis pendentia, & inhibitoria Sacr. Conf. sicut decisum in Sacr. Conf. non posse procedi criminaliter via Ritus, & ita contra Actorem Marant. in disput. 6. Illustris dominus per totam, & in fine ponit decisionem, de qua memini. Iul. Clar. in S. fin. q. 2. num. 7. Muscastell. in praxi S. C. lib. 1. p. 2. glos. Tribunali in addit. ljt. C.

Instrumentum, an possit praesentari, & via Ritus liquidari, si in eo fuerit per debitorem quid facti promissum, vt in causa contingentia fuerat in instrumento promissa ratificatio venditionis feudi per filium, alienari per eius matrem; sicut tam per Mag. Cur. Vic. quam per Sacr. Conf. decisum quod sic, & ita fuit debitor conuentus condamnatus via Ritus Francisc. An. de Iudice Rober. in pract. de liquid. & exequatur. Instrum. considerat. 2. post num. 6. in fine, loan. Paul. Galter. in Pract. crimin. Instrum. 3. primæ partis num. 20.

Instrumentum confectum extra Regnum, an possit praesentari in Mag. Cur. Vic. licet conciliatur quod non per Marin. Frecc. in pract. de Praesent. Instrum. in 3. p. nu. 28. ramen ibi refert vidisse in M. C. V. pratictari.

Instrumentum factum coram Iudice de aliquo contractu habet exequationem pa-

ratam, & proinde sicut Iudicatum posse praesentari, licet reus petierat absolutionem à luramento, quia non est necessarium luramentum ad hoc si est poenale Marin. Frecc. de praesent. Instrum. par. 6. num. 14.

Instrumentum, an possit liquidari per venditorem agentem ad præsum rei venditatem, nec aliter repulsum à conuento, ex quo non tradiderat rem, cuius præsum petiit quare Index ex officio suo poterit ipsum adorem repellere, ex quo agit sine actione, sicut in M. C. V. pronunciatum posse liquidari, licet in contraria opiniōnē se concordat multis rationibus Marin. Frecc. de praesent. Instrum. p. 7. q. 2. nu. 1. ad 4.

Instrumentum, an possit praesentari per procuratorem cum pacto; sicut ludicatum in Sacr. Conf. quod non nec accusari poena obligationis Marin. Frecc. de praesent. Instrum. par. 1. quest. 3. num. 8. circa incusationem poenæ obligationis per procuratorem faciendā traditur optima caute la per Caravitt. in Ritu 286. num. 7. dum de cessionario loquatur, ut ipse constituit procurator primitus ad exigendum, & obligationem cassandum, quod si renitens fuerit poenam obligationis incusandum, & accusatam exequi faciendum, ponens eum in locum, & vicem suam, constituens eum procuratorem veluti in rem suam, ac cedens ei omne lus, omnemque actionem &c. & hac caurela indistinctè seruari vidi in hac prouincia Calabriz Città, ut possit incusati poena obligationis per procuratorem.

Instrumentum quod praesentatur debet esse ultra vintiam, non autem infra; tamen refert Marin. Frecc. de praesent. Instrum. par. 15. num. 2. vidisse alias decretum. Præsidis S. C. quod si de styllo Curia est quod alias fuerint praesentata ab vintia infra, quod Ritu non obstante procedatur ad interrogationem Instrumenti in illa Città, in qua fuit ut hic stylus, & obseruantia.

Instrumentum locationis, an possit praesentari via Ritus Mag. Cur. Vic. per locantem contra conductorem; Conclu. iurit

A a 3 quod

quod non pet Marin. Frecc: de present: Instrum. par. 7. quxfl. 9. nam ad duo potissimum locator tenetur scilicet ad traditionem possessionis rei, & patientiae præstationem, & licet fuerit dictum de possessione tradita, non per hoc ceaserur liquidum, ex quo qui locat videtur factum promittere hoc est conditorem, vti frui, quare potius illiquida, quam liquida Instrumenta ipsa esse cernuntur, & ita bis obtinuisse fatur Frecc. vbi si pra num. 10. vndē hodie expreſſe renuntiat patientia non præstire, vt liquida ri possit, & hac est cautela locatorum, vt latè per Franc. Ant. de Iudic. Rober. in præf. de liquid. Instrum. in consider. 2 nu. 14. cum addit.

Instrumenta, an possit liquidari contra Magistros Aitorum S.C. alibi, quam in di-
cto Tribunal; fuit in eodem S.C. deci-
sum quod non, nisi in S.C. Carol. Tapia
in annot. ad pragn. 24. incip. Magistros
Aitorum nu. 3. de Offic. S.C. & in Ritu
54. incip. Item quod nulla alia præter
num. 3. de Offic. Magistr. Iustit. fol. 28 r.
Instrumentum, an possit liquidari via Ritus
(nam iuxta Confit. Regni requiritur
subscriptio duorum testium in Instrum-
to continent libram auri) quod licet re-
spectu capitalis non excedat libram au-
ri, attamen respectu tertiarum decursa-
rum maiorem summam continebat, fuit
in Sact. Cons. deciſum ad relationem.
Mag. Cur. Vic. in causa Petri Römani,
quod possit liquidari, quia fuit habitum
prò vero const. Instrumentorum robur
respicere tempus contractus, tanto ma-
gis cum in casu isto valor annue præsta-
tionis, noq excedebat sumnam in const.
mentionam Carol. Tapia in annot.
ad confit. Instrumentorum nu. 3. vbi sub-
dit, si sectus esset resultaret in favorem
debitorum, qui ob moram solutionis fa-
cilius procurarent ut summa à const. ta-
fata augeretur singulis anis, & nun-
quam liquidarentur Instrumeta preter
tu sollemitatis omissoꝝ, hoc est testium
subscriptionum.

Instrumentum, an possit reassumi, in quo
Notaria solus viuit; fuit deciſum esse

reassumendum in causa dotium Amite
Petri Antonij Torales, Caspar Perrin. in-
addit. ad const. Instrumentorum robur in
cip. de reassumptione, cum citat Maxilla
in confut. Bari tit. de fide Instrum. S. con-
tingit aliquando nu. 15. 16.

Instrumentum liquidari nequit, si à die
natuitatis actionis sunt elapsi anni 20.
Sed ordinarie proceditur iuxta Ritum.
367. nota quod iste Ritus hoc modo, vbi
Iacob. Anell. de Bottis in addit. incip. vi-
de Loffred. refert quod in S.C. de anno
1548. de Mensis Iauarij in causa cuius-
dam Septembri decrētum est quod hęc
verba à die natuitatis intelligantur à
die quo fuit actio cum effectu nata, id
est à die à qua intentari potuit, quia
illa verba sunt cum effectu intelligenda.

Instrumenta, an possit liquidari in Mag.
Cur. Vic. contra subditos Magni Admirati-
rat, & quamvis circa priuilegia a Magni
Admiratus multa cumulerint per Fran-
ch. deciſ. 417. maximè oīm. 8. vbi tradit
ipsa esse abdicatiua &c. Et quod dura
fuisset deciſum per Mag. Cur. Vic. quod
non possint liquidari, & deinde per Sacr.
Conf. deciſum fuit esse remiendas li-
quidationes ad eandem Curiam, quia
jurisdic̄io Magni Admirati in suos sub-
ditos est in personas cum clausulis abdi-
catiuis, & priuariis, & facit alios iudi-
ces penitus incompetentes, eo magis
quando ratione exercitij eximuntur Ca-
rol. Tapia in annot. ad Ritum 54. incip.
Item quod nulla alia præter ipsa Curia
num. 2. in tit. de Offic. Mag. Iustit. situa-
tum, vbi allegat Franch. vbi supra, & in
tit. de offic. Mag. Admirat. in suo opere
Iuris Regni nu. 6. subdit quotidie S.C.
reſcribere M. C. V. vt causas remicat.
Instrumentum non potest reassumi à proto
collo Notarij mortui, nisi ad minus su-
periuant duo de testibus, qui fuerint
rogati in contractu, vel iudex, & unus te-
stis iuxta Conſ. Regni baiulos omnes S.
ceterum, & hoc sicut licentia Regia,
& decreto, vel quod falcia superiuant
Notarius, & unus testis, & licet hoc vlti-
mum non dicat litera illius const. tamen
S.R.C. ita decreuir, vt ibi dixit Afib. &

in verf. tertio quero col. 25. nam in tali casu Notarius singitur vice duarum personarum, scilicet Notarij, & vnius testis eum citat Vinc. Maxilla in consuetud. Bari Rubr. de fide Instrum. S. contingit aliquando nu. 1. Viuius decif. 5. nu. 4. vers. iiii. Affl. 2.

Instrumentum, an exequi possit etiam ad instantiam Adoris perentis census, & laudemis, pendente rescissione ipsius; fuit decifum quod sic, Franch. dec. 373. Sem pron. Afcia determinat. 130. Mastrill. decif. Sicil. 160. nu. 15. & 19.

Instrumentum obligationis factum per aliquem ludentem de aliqua summa se obligantem collusori, dependens ex causa ludus, an lute subfister, fuit decifum in S. R. C. nullas vires habere, nec aliquo modo valere, vt refert Paris de Puteo in tract. de Lodo num. 21. eum citat Viuius in Sylva commun. opinion. in 471. opin. in Ludo num. 2. & Farinacc. in eius praxi criminali titul. de var. ac diversi criminibus q. 109. p. 6. nu. 103.

Instrumenta confecta extra Regnum, per Notarium Imperiale, vel Apostoli cum, in quibus testes subscripti non se subscriperunt, an si fuerint in Regno presentata, possint liquidari via Ritus; concluditur quod sic, quoniam talia instrumenta sunt confecta secundum latus dispositionem, qua contenta est subscriptione testium, absque subscriptione eorum. Item quia in Instrumentis acten-ditur consuetudo loci extra Regnum, ubi confecta sunt, & non statuta Regni ubi praesentantur, & ita fuit decifum per S. C. In causa Francisci Iappone, & Instru-mentum erat confectum Beneventi per Notarium Apostolicum, absque testium subscriptione, cum legalitate tamen Vicarii eiusdem Civitatis, vt refert Aloys. de Leo in l. 1. C. de novo C. facien. noum. 7.

Instrumentum praesentatum per heredes creditoris in M. C. V. an possit liquidari via Ritus, si Curiapro Tribunal fedente fuerit in promptu opposita exceptio litis pendentia in S. C. ex quo per prius per eosdem heredes lis fuerat intentata

in S. C. potentes condemnari debitores ipsos, ac assistentiam praestari; concluditur non posse procedi ad liquidationem existente exceptione liti pendentia opposita, & quamvis per Mag. Cur. Vic. non fuisset admissa Inhibitoria S. C. tamen fuit secundum conclusa decifum in S. C. vt non possit procedi ad liquidationem Robert. Marant. conf. 39. Illustrissimus Dominus Vicerex vbi in fine ait, & ita fuit iudicatum per S. C.

Instrumentum, an possit liquidari contra Universitatem, & particulares proprios a nomine se obligantes, qui vendiderunt certos annuos introitus alicui pro certo capitali ducatorum triumentile ad rationem decem pro centenario pacto apposito quod in quatuor mensis deberant ipsi Vnueritas, & particulares impetrare Regium Assensum, quo termino elapsio, & eo non impetrato, voluerunt quod instrumentum pro tota summa, possit pro liquido praesentari, & habeatur pro resciso, ac si facta non fuisset venditio, & demum facta causa praedicta rescissionis, citatis debitoribus praedictis proprio nomine pro debito, an de lute procedat talis rescissio; fuit decifum per Mag. Cur. Vic. quod stante eius Instrumenti liquiditate, quod non poterat procedi secundum formam Ritus, sed debebat prius citari super pacto, an allehuius esset impetratus, nec ne, Incert. Auth. in tract. de praes. Instrum. ad form. Ritus verf. causus figuratur incip. quer. Ritus dictat fol. 612. inter opera Marini Frecc. de praes. Instrum.

Instrumentum, an probetur fuisse reallum-putum semel in formam publicam, & ex hoc poterit iterum reallumi per verba illa repeta in scheda protocolli Notatio mortuo, iudice, & testibus in imagine Scheda scriptum, factum, & assignatum Affl. in const. baiulos omnes num. 70. disputat late articulum pro, & contra, & tandem hom. 73. assertit vidisse antiquos Regios Consiliarios sic determinatis, hanc questionem, vt consideretur effectus illius apostill. x videlicet factum, & assignatum, vt si esset quæstio super sala-

rio, ex quo Notarius, vel heres dicit factum, vel assignatum, & ideo petierit salarium, pars vero negaret habuisse, & tunc non stabitur dicto Notarii, quia de eius comodo tractatur, si vero tractetur de eo, quod non interest Notario, & tunc illa verba probant, quod fuit factum & assignatum quia Notarius attestatur factum proptium, & hoc quando non agitur de reassumendo illud Instrumentum iterum; sed si ageretur ut iterum reassumatur ex protocollo in forma publicam, ille rogitus pro eo, quia semel fuit assumptum in publicam formam, & assignatum parti, & tunc ex hoc solo, quod ibi scriptum est, in imagine factum & assignatum, non potest reassumi mortuis omnibus, ut cuitetur materia falsitatis.

Instrumenta confecta sub nomine hostium dominantis Regis ad hoc ut probent in iudicio, debent renouari, & declarari, seu reassumi per alium Notarium, & iudicem fideles Regis intra annum, ut in Constit. Regni Priuilegia, quæ vero loquitur in Instrumentis confectis antequam illa constit. aderetur; dum in ea statuatur annus à die publicationis, & sic de priuilegijs, seu Instrumentis præteritis, non de futuris; cum idem dicendum erit in Instrumentis confectis post const. ipsam, ut ita obseruari vides refert Affict. in. constit. priuilegia in principio ex ordine superioris, & subdit audiuisse quod sic etiam statuit Rex Alphonsus primus.

Instrumentum, an possit via Ritus liquidari contra matrem Franch. in docil. 366. in fine refert vaum ex Consiliariis dixisse videri posse liquidari; sed in consilienti catu refert Pomp. Battagli. in addit. ad Cyn. in l. qui in porestate C. de in Ius vocan. S. C. contrarium determinasse, remittendo causam eidem M. C. V. quæ decreuerat quod procederetur ordinariæ.

Instrumentum, an possit liquidari via Ritus M. C. V. contra filios familias obligatum, insimul cum patre, & renunciante beneficiio l. 2. quod cum eo &c. mortuo patre abstinenter ab ipsius hereditate fuit in Mag. Cur. Vic. decretum esse pro-

cedendum yia ordinaria, & interposita appellatione ad S. C. licet fuisset contra decretum dictæ Mag. Cur. de cism esse procedendum via exequitina, in reclamatione tandem fuit confirmatum decretum M. C. V. vt nouissime tradit Andr. Molfs. in consil. 4. impresso post comment. ad consuetudin. Neap. vbi num. 47. ponit decisi.

Instrumentum census vitalitij, an possit rescindi ob tertias non solutas, & quid ob alienationem corporis suppositi in constitutione ipsius ceos; concluditur posse se rescindi, & ita pluries tam per Mag. Cur. Vic. quam per Sacr. Cons. fuisse decisum nouissime tradit Andr. Molfs. in consil. 8. impresso post comment. ad consuetudin. Neap. num. 19. vbi in fine tradit audiuisse fuisse in reclamatione reuocatum primum decretum Sacr. Cons. & fuisse prouulsum soluendas esse tertias deceras, tamen de veritate videnda est decisio Tapia supra eorū verbō contradicunt de qua ipse author non manifestat forte, quia eodem tempore scripsierunt eorum volumina.

Instrumenti extensio quomodo facienda sit per Notarium mortuum non extensis concludicis extensionem ipsam esse faciendam quoad abbreviaturas clausularum concordantem exequitionem, & clariorē dilucidationem veritatis, non autem illas, quæ nouum inducunt effectum, item parte citata, probatoque Styli Notarii &c. Franch. dec. 567.

Instrumentum, an possit reassumti ab alio Notario, si principalis Notarius rogatus esset absens, & in posse hostium detenus, fuit decimum quod sic, non quod ipse Notarius dicat se rogatum Affict. decision. 6. Anto. Gabriel lib. 1. titul. de probat. conclus. 3. nu. 34. Tapia in consil. priuilegia nu. 54. Ricc. collect. decisi. 185. & 361. Ant. Fab. in eius C. tit. de fide instr. definit. 28.

Instrumentum reassumptum per alium Notarium, an liquidari possit deficiente citatione principalis in reassumptione, non probato Styli Notarii defuncti, accertaque reassumptione illius Instrumenti reallum-

assumpti à quadam cartula in fasciculis
Noearij conseruata, non aliter in proto-
collo registrata, non tantum clausularum
exequitiones extendendo; sed clausulas
substantiam contractus annexantes; fuit
per Sacr. Conf. impedita liquidatio prae-
dicta Iastrumenti reassumpti, Franch.
decil. 567.

Instrumentum, ad possit liquidari in Curia
baiuli circumscriptis rationibus allegatis
per Carol. Tapiam in Ritu Item quod si
debitores de Instrum. liquid. num. 6. &
seq. & num. 32. vers. hic articulus refert
fuisse decimum per Regiam Cameram Sū
marie quod non licet liquidari Iinstru-
menta in Curia baiuli in causa vertente
inter Vnuerstitatem Catanzarij, & Cesa-
rem dello Nobile die 14.Iulij 1604.refe-
rente D. Didaco de Vera.

Instrumentum liquidari non potest elapsis
annis viginti à die nativitatis actionis
iuxta Ritum Mag. Cur. Vic. 167. & ibi
Carauita sed via ordinaria agendum su-
blimitatur non procedere in Iastrumento
cessus respectu tertiarum, quonia m-
etiam post viginti annos liquidari potest
& ita plures fuisse seruat in S. C. re-
fert Frecc. de Subfeud.lib. 2. §. pluribus
autem modis nu. 37. fol. 1 13. cum citat
Carol. Grimald. in addit. ad praxim M.
C.V. Tartaglio c. 1. incip. Stylus Curiae
vers. ista duodecima.

Interceptio ferici aliquius Mercatoris immis-
missi in Regiam Dobanam, & postmo-
dum extraeti per negotiorum gestorem
dicti Mercatoris, de prædictis inscrij, nec
aliter dato manifesto Regie Dohanæ, an
militet in damnum Mercatoris; coac-
cuditur quod sic, tamen habita certa con-
cordia cum Regio Thesaurario fuit pro
maiori parte restitutum interceptum
Mercatori Gram. conf. 8. in Christi Redē
ptoris, Farinac. conf. 5. 8.

Interdictum quorum bonorum intentatum
per hæredem institutum aduersus possi-
dentem titulo fideicommissi, vel pon-
tationis, si omnia requista in eo per eun-
dem hæredem fuerint probata, & pro
parte possessoris iura sua non plenè pro-
bata tamquam altiorem indaginem re-

quirentia, an militet in eo casu; fuit de-
cimum prædictum possessorum esse condé-
nandum ad restituendum possessionem
bonorum, quaꝝ recipit post mortem te-
statoris possessa per ipsum tempore
mortis sua prædicta hæredi instituto,
vna cum sc̄. uictibus Afflīct. decil. 1. 4. Ant.
Fab in eius C. definit. Sabaudia tit. Q. 10.
rum bonorum definit. 1.

Interdictum recuperandæ, an intentari pos-
sit omisso iudicio retinendæ, & super eo
iudi. ari, ex quo pendente iudicio recu-
peranda conuentus Actorem de facto
spoliat; fuit decimum posse de eo prius
cognosci Afflīct. dec. 156.

Interdictum recuperandæ, an competit ra-
tificanti capturam possessoris factæ per
eius Procuratorem post spolium; fuit
decimum quod sic, Afflīct. decil. 300. Bor.
gojn. Caualc. decil. Fiuzan. 43. par. 1.
num. 20.

Interdictum recuperandæ possessoris feudi,
an competit Ecclesiæ, qua possedit per
30. annos absque tituli demonstra-
tione, ex aduerso oppositi; fuit decimum tale
interdictum competere Ecclesiæ, non
aliter ostendo titulo specifico; sed so-
lum ostendo possessione 30. annorum,
cum præstatione seruati, & allegatione
tituli, vel possessoris tanti temporis in
cuius contrarium memoria hominum
non exitit Afflīct. decil. 324. usque ad
num. 7. Camerar. in l. imperiale fol. 8.
in magnis lit. D. de prohib. feu alien. per
Feder. Anto. Gabriel. lib. 5. titul. de præ-
sumpt. conclus. 1. num. 81. Camill. de
Cur. in diuer. Iur. feu. vers. declarata igi-
tur nu. 1. 4. Bolognet. conclus. 5. num. 32. Pa-
ris. conclus. 101. vol. 1. num. 2. & 5.

Interdictum recuperandæ possessoris vt
locum habeat duo potissimum necessa-
rio probanda erint, hoc est possessor an-
tiqua, & spolium inde sequutum, sed re-
medium c. reintegranda fecus erit, quo-
niā tunc probando antiquam posse-
sionem sufficeret, vnde refutat spolium
fuisse commissum, & ita fuit decimum
& conclusum in Sacr. Conf. Afflīct. de-
cil. 327. Anto. Gabriel. lib. 5. tit. de restit.
spoliat. conclus. 5. num. 67. And. Gayll.
lib. 5.

lib. 2. præf. obseruat. in 75. Obseruat. nu.
12. Bostell. cons. 52. num. 15. Cornazan.
decif. Lucens. 71.

Interdictum recuperandæ, seu adipiscendæ
possessioñis, an possit hæres intentare ex
persona defuncti spoliati contra spolian-
tem defunctum in vita, & possidentem
an vero petitionis hereditatis remedium
sunt decifum possit interdictum inten-
tare Vrsill. decif. 18. nu. 3.

Interdictum retinendæ, an possit intentari
per Baronem, qui constituerat alteri vsu
fructu super Castro eius Baroniz, ex
qua constitutione vñsfructus in vñsfructu
etiam naturalis possesso translata vi-
detur finito vñsfructu; & licet concludi
videatur quod non, nam nulla possesso
erat poenes Baronem, nec remaherat, cu
ius respectu potuisset agere dicto reme-
dio, ex quo in Castro illo non habebat
nisi naturalem, & per constitutionem
vñsfructus illa fuit translata, & sic oñhil
apud eum remansit, nihilominus fuit de-
cūlum contrarium in causa Castri Canta-
lupi contra Anglonum in fauorem Bar-
tholomei Carafæ, vt refert Anto. Capyc.
in inuest. feud. Rubr. Fendorum dominia
vers. limitantur ptenartata in fine fol.
169. & 170.

Interdictum recuperandæ, an competit al-
cui spoliato de feudo, cui fuerat feudum
tradidum mediante transactioñe carente
Regio Assensu à spoliante; Concluditur
competere; sed poslea posse auocari, &
ita iudicauit Andr. de Capua pater Bar-
tholomei de Capua teste Affl. in Const.
constitutionem nu. 54. ex quo fuit iudex
in M.C. V.

Interesse legati filio reliqui in quantitate
in satisfactionem legitimæ, an debeatur
à die petitionis, vel mortis testatoris;
fuit decifum deberi à die mortis testato-
ris Franch. decif. 575. Riccius in Collect.
decif. 689.

Interesse legati, an debeatur à die litis con-
testata, vel mortis; fuit decifum deberi
à die litis contestata Franch. decif. 583,
in fine.

Interesse taxatum per Confuet. Neap. circa
stitutionem dotum, an augeri poterit

ad maiorem rationem, si mulier passa
ellet interesse magnum; fuit decifum
quod non sed interesse taxetur. Iuxta
Confuetudinem, etiam si bona client ex-
tra Territorium Franch. decif. 472. Mol-
fes. cons. 5. num. 19. & in Comment. ad
Confuetud. Neapol. par. 2. quest. 24.
num. 26.

Interesse, an teneatur soluere, & ad illud
condemnari homicida. si mortuus non
erat in potestate; fuit decifum quod sic,
Franch. decif. 460. latè Petr. Caball. Re-
sol. crim. cent. 1. cas. 82. Riccius in Col-
lect. decif. 647.

Interesse interesse alterius, an debeatur, &
si principaliter interesse debeatur; fuit
decifum quod non Franch. decif. 254.
num. 12. quod procedit vno, eodemque
creditore existente, & debitoré; sed alius
soluendo pro alio capitale, & interesse
eidem debetur interesse, & ita
pluries decifum fuisse fatetur ibidem.
Franch. num. 14. de quo meminit Cata-
lan. in Tract. de Indultu quest. 6. num.
28. 29. Fab. de Anna in conf. 30. solutio
num. 6. & melius in conf. 48. num. 12.
istam decisionem impugnat Bolognet. L.
1. C. de sententijs quod pro eo qd interest
& c. nu. 127. in fine, contra quem insurgit
Anna d. cool. 48. num. 9. defendendo
decisionem Sacr. Reg. Conf. Mastrill. de-
cif. Sicil. 224. num. 30. Milanci. decif.
Sicil. 8. lib. 1. nu. 351. & seq. lo. Franc. decif.
Calillo dec. Sicil. 29.

Interesse dotum, an debeantur mulieri post
mortem viri, si clavis primis sex mea-
bus per receptionē alimentoꝝ, & habita-
tionē suscep̄ta ab hereditibus viri mulier
tacuisset non petere interesse percipiendo
ea post lapsum sex mentium prædictorū;
fuit decifum non deberi, ex quo hanc
viam elegit, non autem consequtionis
interesse Franch. decif. 217. Aloys. de
Leo l. cum quidam num. 16. C. de fur.
dot. Molfes. in Comment. ad Confuet.
Neap. par. 6. quest. 10. num. 7. & seq. &
num. 17. vbi num. 20. tradit alias similes
decisiones S. C. & p. 7. q. 11. ponit alias
decisiones, & quest. 12. Riccius in Col-
lect. decif. 98.

Inte-

COMPENDIVM DECIS. NEAP.

187.

Interesse dotis cessat per sorores fratri, an debetur à tempore moræ; hoc est à tempore quo sorores inhabitauerunt extradomum patris, vel à tempore petitionis fuit decisum deberi à tempore petitionis. Fraoch. dec. 46. Borgn. Cauale. decif. Fiuizan. 8. par. 3. num. 33. & decif. 1. num. 47 p. 4.

Interesse summa legata pupillo, an debeatur à die mortis testatoris, si per hæredem non steterit soluere legatum, & distulisset, cum non haberet personam legitimam pupilli, cui solueret, fuit contra hæredem in fauorem pupilli decisum. Franch. decif. 16. Battaglin. in addit. ad Cyn. in l. in minorum C. in quib. casib. integr. refut. non est necess.

Interesse, siue vñsfructus antefati, an luditur sicut interesse, siue vñsfructus dotis; Concluditur ex communi obseruantia Sacr. Conf. & decisionum quod non sed interesse liquidari ad rationem quinque ducatorum pro centenario. Grammat. decif. 103. num. 98. & seq. eum citant Campagn. in Capit. Regni mulier dotariorum num. 19. & 29. in addit. Franch. decif. 217. Lanar. in conf. 46. num. 8. Maxill. in Confuet. Bari Robr. de Iur. dot. S. soluto matrimonio num. 9. & 11. Anto. Thesaur. decif. Pedemon. 145. num. 3. Molfesi. in Confuet. Neapol. p. 7. q. 12. vbi in fine tradit fuisse liquidatum in Sacr. Conf. Interesse dotium ad rationem octo pro centenario in matrimonio cōtracto secundum morem procerum, & Magnatum, vel ex aliqua lucta causa folle liquidari tale interesse ad rationem ducatorum sex, vel sex cum dimidio, vel septem, vt in contingentibus casibus relativis à Molfesi. ibi demonstratur Riccius in collect. dec. 87.

Interesse lucri cessantis, an debeatur venditori stabiliū ex mora contracta per emprotem non soluente prætium, si venditor non esset solitus pecuniam suam ponere ad lucrum, & mercantias, vel si probasset quod si habuisset talem pecuniam fuisse lucratus; fuit decisum non deberi, ex quo non sufficit probare quod si habuisset lucratus esset; sed expresse